

IPN. 0054. 94. 2018

STOWARZYSZENIE PRZYJACIÓŁ CHÓRU
» ECHO KRESÓW «
ul. Skarbowa 10
47-200 Kędzierzyn-Koźle
NIP 749-209-09-39

Kędzierzyn-Koźle 27.11.2018 r.

EK/8/2018

BIURO INFORMACJI I PROMOCJI MIASTA

KĘDZIERZYN-KOŹLE

ul. Piramowicza 32

Trzecia Gala Koncertu Kultur, która odbyła się w Kędzierzynie-Koźlu w sali MOK „Chemik” w dniach 24 listopada 2018 roku, rozpoczęła dwudniową imprezę kulturalną o szerokim zasięgu. W trakcie uroczystości goście mogli posłuchać muzyki wykonywanej przez zespoły reprezentujące mniejszości etniczne żyjące w mieście: Kresowian, Ślązaków, Romów i Mniejszość Niemiecką. Wśród występujących artystów znaleźli się: Andrea Rischka, Zuzanna Herud, Familien Trio, Szlagier Maszyna, Bogdan Trojanek & Terne Roma oraz Chór „Echo Kresów” pod dyрекcją Adama Wołkowskiego. W trakcie gali nie zabrakło również patriotycznego akcentu z okazji stulecia odzyskania przez Polskę niepodległości. Pierwszymi wykonanymi utworami były "Bogurodzica" i "Gaude Mater Polonia" w aranżacji Adama Wołkowskiego. W trakcie koncertu widzowie mogli oglądać prezentację multimedialną prezentującą dorobek artystyczny występujących oraz informację o Patronacie i sponsorach. Ten wyjątkowy wieczór oklaskiwała pełna po brzegi sala Miejskiego Ośrodka Kultury. Galę Koncertu Kultur poprowadzili Ariadna Miernicka i Wojciech Habela – aktor sceny krakowskiej. Oprócz występów przedstawicieli czterech kultur zaplanowano także poczęstunek – smaki czterech kuchni: śląskiej, romskiej, kresowej i niemieckiej (żurek, kołacz, biała kiełbasa, pierogi z kaszą gryczaną, białym serem, romski kociołek, pajdy chleba smarowane swojskim smalcem, kartacze). W drugim dniu – 25 listopada 2018 roku odbył się koncert „Dla Niepodległej” w kościele pw. św. Zygmunta i św. Jadwigi Śląskiej. Koncert był dedykowany wolnej Ojczyźnie – Niepodległej Polsce. Scenariusz opracowano w oparciu o pieśni patriotyczne i kresowe oraz fragmenty tekstów Jędrzeja Moraczewskiego, Józefa Piłsudskiego, Mariana Hemara, Ewy Skarżyńskiej, Jarosława Szarka, Tomasza Bytniewskiego. Trzecia Gala Koncertu Kultur pod Honorowym Patronatem Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle przyczyniła się do integracji wielokulturowego społeczeństwa Śląska Opolskiego.

Trzecia Gala Koncertu Kultur była imprezą kulturalną o charakterze ogólnokrajowym. Uczestniczyli w niej nie tylko mieszkańcy Kędzierzyna-Koźla, ale również przedstawiciele władz i zaproszeni goście.

Informacja o Honorowym Patronacie Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle pojawiła się w mediach i na stronach internetowych (Radio Opole, NTO, Radio Doxa, Telewizja TVM, Telewizja TV Kędzierzyn-Koźle, Radio Park, Nowa Gazeta Lokalna, Dobra Gazeta, 7 Dni, www.kk24.pl, www.powiat.kedzierzyn-kozle.pl, www.mok.kedzierzyn-kozle.com.pl, www.kedzierzynkozle.pl/, www.echokresow.pl oraz w portalach społecznościowych). Rozpowszechniana była na drukowanych materiałach reklamowych, które zawierały również logotyp i Herb Miasta (plakaty, zaproszenia). W czasie obu koncertów o Honorowym Patronacie informowali publiczność konferansjerzy.

Projekt rozpowszechnianych materiałów został uzgodniony z Kierownikiem Biura Informacji i Promocji Miasta Kędzierzyn-Koźle.

Załączniki:

- zdjęcia z III Gala Koncertu Kultur autorstwa Tomasza Podyma przesłane na e-mail: promocja@kedzierzynkozle.pl

PREZES
STOWARZYSZENIA PRZYJACIÓŁ CHÓRU
» ECHO KRESÓW «

Emilia Bandrowska

10M. 005u. 14. 2018



10M 0054.74.2018

